Coordenadoria do Centro de Seleção
_____________________________________________________________________

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 39, DE 16 DE AGOSTO DE 2022.
Homologação das solicitações de Atendimento Diferenciado (CDPT-2022/UFGD)

O COORDENADOR DO CENTRO DE SELEÇÃO (CCS) DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS,

no uso das atribuições legais conferidas pela Portaria n.º 722/2016, da Reitoria da UFGD, que delega

competência à CCS para gerenciar os Concursos da Universidade, considerando a Portaria n.º 553/2022,

da Reitoria da UFGD, o Processo Administrativo n.º 23005.006120/2022-90 e o Edital de Abertura CCS n.º

08/2022 que rege o Concurso Público para provimento de cargos efetivos da carreira  do Magistério

Superior da UFGD (CDPT-2022/UFGD), RESOLVE:

1.  HOMOLOGAR,  na  forma  do  Anexo  I,   as  solicitações Deferidas  e  Indeferidas  de Atendimento

Diferenciado do CDPT-2022/UFGD.

Thiago Leandro Vieira Cavalcante
Coordenador do Centro de Seleção

Edital de Homologação CCS n.º 39/2022 – Atendimento Diferenciado -  CDPT-2022/UFGD - Página 1 de 2

Coordenadoria do Centro de Seleção
_____________________________________________________________________

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 39, DE 16 DE AGOSTO DE 2022.
Homologação das solicitações de Atendimento Diferenciado (CDPT-2022/UFGD)

ANEXO I – SOLICITAÇÕES DE ATENDIMENTO DIFERENCIADO

ÁREA: ETNOHISTÓRIA / HISTÓRIA

INSCRIÇÃO CANDIDATO ATENDIMENTO SITUAÇÃO

2022163000190 ADRIELI CAROLINE MARQUES LOPES BENITEZ Sala para amamentação DEFERIDA

ÁREA: EPIDEMIOLOGIA E DOENÇAS INFECCIOSAS

INSCRIÇÃO CANDIDATO ATENDIMENTO SITUAÇÃO

2022163000487 MARLON CEZAR COMINETTI Horário especial sabatista* DEFERIDA

ÁREA: LINGUÍSTICA/LINGUÍSTICA DA LÍNGUA BRASILEIRA DE SINAIS

INSCRIÇÃO CANDIDATO ATENDIMENTO SITUAÇÃO

2022163000144 DIEGO ALEXANDRE HACKL Intérprete de LIBRAS DEFERIDA

2022163000104 KATIANE SOUZA BISPO DE ALMEIDA BARBOZA Intérprete de LIBRAS DEFERIDA

2022163000272 TALES DOUGLAS MOREIRA NOGUEIRA
Intérprete de LIBRAS DEFERIDA

Tempo Adicional INDEFERIDA

2022163000219 EDINATA DE CAMPOS CAMARGO
Intérprete de LIBRAS INDEFERIDA

Tempo Adicional INDEFERIDA

2022163000073 EVANDRO MARIANO PEREIRA Intérprete de LIBRAS INDEFERIDA

2022163000158 GLAYSSON RHENER ROCHA Intérprete de LIBRAS INDEFERIDA

2022163000021 JERLAN PEREIRA BATISTA
Intérprete de LIBRAS INDEFERIDA

Tempo Adicional INDEFERIDA

2022163000310 PEDRO HENRIQUE DE MACEDO SILVA
Intérprete de LIBRAS INDEFERIDA

Tempo Adicional INDEFERIDA
*Concedido com base no disposto no inciso VIII do art. 5º da Constituição Federal de 1988 (Repercussão geral julgada pelo STF - RE 611874/DF)

Edital de Homologação CCS n.º 39/2022 – Atendimento Diferenciado -  CDPT-2022/UFGD - Página 2 de 2